
                                                                                                                                                       

 

 

D I S P O Z I T I E 
 

privind aprobarea acoperirii definitive a deficitului secțiunii de dezvoltare 
a bugetului local din excedentul anual precedent 

 

Avand in vedere :  

- Prevederile art. 58 alin. (1) lit. ”c”  din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 

publice locale , cu modificările și completările ulterioare ; 

- Prevederile capitoului V , art. 5.17.3. alin. (2) din Ordinul nr. 3751/13.12.2019  al 

Ministerului Finanțelor Publice privind  aprobarea Normelor  Metodologice 
privind incheierea exercițiului bugetar al anului 2019 ;  

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională in administrația 
publică . 

In temeiul art. 154. art. 155, alin (4) litera ”a”, alin (5) lit ”a” si art. 196 alin. (1) lit ”b” 

din Codul Administrativ aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019 
Primarul comunei Bărăști , Județul Olt emite următoarea 

 
D I S P O Z I T I E 

 
Art.1. -  Se aprobă acoperirea definitivă a deficitului secțiunii de dezoltare a bugetului 

local din excedentul anului precedent  al comunei Bărăști in sumă de 141246.94 lei. 
Art.2. – Prezenta dispoziție se comunică :  

- Institutiei Prefectului Judetului Olt ; 
- compartimentului de contabilitate din cadrul consiliului local. 

 
 

 
 

PRIMAR    SECRETAR GENERAL COMUNA 
                    V.GEALAPU     N.M.VEȚEANU 

 
 
 
 
 
 

 
BĂRĂȘTI , JUDETUL OLT 

Nr.1 din 27 Ianuarie 2020 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


